

w Z.S.R.R.

1. DANE OSOBISTE. /Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny/
2. DATA I OKOLICZNOŚCI ZAARRESTOWANIA.
3. NAZWA OBOZU. /w więzieniu - miejsce przymusowych robót/
4. OPIS OBOZU, WIEZIENIA i t.p. /Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena/
5. SKŁAD JEŃCÓW, WIEŹNIÓW, ZESŁAŃCÓW /Narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc/
6. ŻYCIE W OBOZIE, WIEZIENIU i t.p. /Przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne etc./
7. STOSUNEK WŁADZ NKWD DO POLAKÓW /Sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce etc./
8. POMOC LEKARSKA, SZPITALA, ŚMIERTELNOŚĆ /wymienić nazwiska zmarłych./
9. CZY I JAKA BYŁA ŁACZNOŚĆ Z KRAJEM I RODZINA ?
10. KIEDY ZOSTAŁ /e/ ZWOLNIONY /e/ I W JAKI SPOSÓB DOSTAŁ /e/ SIĘ DO ARMII.

sap. Hankar Henryk, Ziemowit rolnik po Siedlcu,
 włośc Polniacy. Arestowany był w Stal-
worcu przez milicję w celu re pobyt
 bez pozwolenia w pasie granicznym. Milicja
 oddała mnie władcom N. K. W. D. W czasie śledztwa
 ranośno mi chcieli przejść granicę wspierając
 śledztwo potęgowało mój ból przez opóźnienie
 i aresztowanie wywołanie serdecznie tak jak
 tego chciały, "gdzie śledczy" lat nie było ponad
 20. Śledztwo prowadziło w języku przygotowanych
 formularzy. Władze sowieckie trzymały
 mnie kolejno w więzieniu: na terenach
 obozowych, w Kodłowskiej, Stawie
 2) na terenach przystawie sowieckiej w
Wernichowie (głównie ^{ter} podległa nam wyrok
 wydany przez "особенное совещание" potem w
Charkowie z kąd wywieziono do 4. zw. Wydziału
непалатальных дел (Управление Управления НКВД)
 We wszystkich tych miejscach warunki
 życia były b. ciężkie. Wiele przetrwało w
 trudni, niewiastom o naszych rekrutowanych
 skądś z restauracji, w tym czasie, w tym czasie,
 w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie

dużo wsi i goraco tam nie dostrzeżenie, brud
właściwość werny ludzie sawre ni, w kacie staty,
masywna kłobocze. Wierzenia pisałi
ludzie różnej narodowości z różnymi warstw
społecznymi, różnymi przekonaniami politycznymi.
Stosunki między ludźmi były nieufne
siły gnypkami. W Katedrze, w której dieretery
z arny węgierskiej i uciskownicy w celu
z Puni z karpodki. Wiosna wzięcia
starały się do każdej celi dociążyć
prekierpiętych przez nich. Wierzenia
i obywateli i ludźmi: Dr Hlond (praw-
doba dobrotliwy), Dr Medyayny Skoczniński
kapł. lotnictwa Rybiński Tomasz Warddecki
i Ławski (zmarł 18/1-1941r) Bolesław Polny
i wielu innych. Jedni wzięli w ręce
się podobała, o godz. 5 rano wzięli w ręce
o godz. 4-tej. Łączyli się w celi.
Gomiewi w celi byli ludźmi wykształceni i z rzezi
z sobą b. dużo angielski i korystali od nich.
Cała ta wieżowia sławna nam karku piwnie
w języku ruskim, ukraińskim i żydowskiem.
Warunki hygieniczne były b. złe. Jedzenie
składało się: z ogórka, chleba, cukru, masła
z ogórka gotowanej wody z ogórkiem i jakiś karm
prekierpiętych prosto na ręce lub między karkiem.
Zogórka w postaci nie rupa b. dużo z ogórka
takiejże rupy wizerem. Jedni kolwiek
masz preporowadzi i celi do sawre stworzili
atankowe strachy, które sławili preporowadzi.
Człowiek w miejscu robił rewizje w celi
i rewizje osobiste. Obchodzenie się w czasie toków
rewizji, obstrugi wzięcia było proste jak re
rewizji i w czasie ich trwania. 5848

Przebieganie z wzięcia do obrotu odbywało
się w grupach towarzyskich po 2 osoby
w więzieniu. Określone były zakłady w celu
a stracił pasion b. wiele. W więzieniu brud
wrony, pluskwy, ciernie, muchy. Wiosna
oprowadzali i sławili wzięcia. Wykonywanie tej
czynności specjalnie bez żadnych przedmiotów
wzięcia i sławili sprawiedliwi do wzięcia
pracy odprawiła Polska i ich karkiem
Wzięcia wzięcia były reszta i były karkiem
sprawiedliwi sławili i sławili karkiem
jakimś męczeństwem. Wzięcia wzięcia

konwojowanio, specjalnie starano się serwowo
ludzi konicane i wyrenpizac ludzi ficyerunt
i mroso. I Thanks³we pnieciono ma do
Orchangielska golno oddano mas w rze
admiinstroncy obowowj strowej z wiez ci 5848
sowieckich twicracych stroy wyroki. Eluniscie
mas tem w uadnistwach ber scian (był Wrenclij)
Opicki lekarstwy caolnej otrzy wienie pic.
E to d cwieclo rano mas na stach fupriellio
arobiono nam rewizje zewny kien dykanom
Zawadzano mas na dnu staku towerowego
Podrozi towara w oko pnych wron ukach 5 dni.
Do portu przy ujcin raki pilcroy przyjedchalisiny
w stadii a wyadlowano mas w nowj pojedly uro
(wiedli skoto 1000 ludzi) wadliwi drogi staj
konwoj z jednuy i drugiej stroy. Drape asiwitkali
zakietami. E to d pnieciono mas barkami
do d wioj un. Wronki w czasie joroly by ty
strenne: sinno ber ciepiej stroy (maset
pokwanej 5000), bioto i pniecy przy strowicy.
Pokrom uro steno wio 4000 czerwuch sacharoin
z ilosci 20 pr cukru. Sand stalowic w tych wron-
kach bylo bardzo duzo tyu barobit z uie by
opicki lekarstwie idla ciotko chwonych rejonach
w wronkach d wioj un po camowinicein raki
poneprowadzi li mas 170 km (byta furi w
peini zimo. palona. polowatke mas woto
karduch miejsc woici kamietkowych bylo
tyko tuncra) Sclisiny 10 dni uwe spozrojice
w siniegi przy ogniskach. Grawiant dostalisiny
w Hetojnie (suchowy crome i sledsil)
W Abicie wykepano mas, makaruni li ciepta
stawa (czerwne make wrobetano w wronce).
E to d d pniecy wiodlo mas do 400 oddzielnie
Rarur po przy jcin w ten sam stadii papualo
mas do oboty. Wrona t. zw Kolopu w 99
uicniatio statego miejscie po bu tu leca
byta pniecy mas z miejscie na miejscie
uicniatio iny w uiepralonych marnio
(byta zimo) W tym czasie pniecy wli i
t. zw pner Poljan, Sprouzbar. jak to wiczy
wyplaciu uie czol uicniatio obore oddelne
no skutek by i taki zegoly w jeine uie obly do

określenie 3000 wzięto z... zostało 300.
służących do pracy (wieloletnich i pejsin w...
sowieckich) Wyższe... nasze...
wyrzucenie... które były
także... se... wykonał go
wyrzucenie...
także... 300gr - 200gr
Chcę...
wybu.) [Chcę...
i...
wiz...
polskimi. Praca...
w... 11-12...
sowieck...
obywateli...
umowy...
20 IX 1941...
armii... 17 II 1942

5843

Julian Henryk